
8月の行事予定 

1 土  

2 日  

3 月  

4 火  

5 水 スイミング① 

6 木 体育指導 スイカ割り 

7 金 避難訓練 

8 土 お布団持ち帰り 

9 日  

10 月 山の日 

11 火  

12 水  

13 木 お盆 

14 金  

15 土  

16 日  

17 月  

18 火  

19 水 
スイミング② 

保育料集金日① 

20 木 
身体計測 

保育料集金日② 

21 金 
お誕生会 

保育料集金日③ 

22 土  

23 日  

24 月  

25 火 
お楽しみランチ 

     （そうめん） 

26 水  

27 木  

28 金 プール納め 

29 土 お布団持ち帰り 

30 日  

31 月  

 

 

縁日あそび 

えんだより 
令和２年．８．１ しみず保育園 
http://www.shimizu-hoikuen.com/ 

 今年はまだ梅雨が明けず、夏の青空が待ち遠しいこの頃ですが、

玄関前の朝顔がすくすくとつるをのばして夏の訪れを感じさせて

くれます。今月も夏ならではの体験を取り入れながら、思いっきり

楽しみたいと思います。 

 今年は、新型コロナウイルスの影響で、お祭りや地域の行事が中

止となり寂しい夏になりました。こういう状況ですが、今できるこ

とをご家族で工夫して楽しんでみてはどうでしょうか。 

大きいちゅうりっぷさん（２才児）は、４月から始めたトイレトレーニングも

順調に進んでおり、はりきってトイレへ行っています。 

 小さいちゅうりっぷさん（１才児）は、お外に出る時、靴下や靴を１人で履け

るよう頑張っていました。 

 今度は水遊びを楽しみながら、1人で衣服の着脱が出来るように見守っていき

たいと思います。おうちでも、次は着脱を 1 人で出来るように応援してあげて

下さいね！ 

 子ども達が楽しみにしていた夏祭りですが、今

年は中止となりその代わりとして「縁日あそび」

を行いました。 

 園児全員での盆踊り！！その後、クラス別に分

かれてお宝すくいや輪投げ、くじを夢中になって

楽しみました。給食のメニューは、縁日にちなん

で焼きそばやフランクフルトなど…。ひまわりさ

んはおやつで「チョコバナナ作り」にチャレンジ

しました。 

 夏祭りの代わりに、楽しかった夏の思い出とし

て心に残ってくれればと思います。 

日も長くなり、園庭遊具でお子さんが遊んだりする様子が見受

けられ、駐車時間が長くなっているようです。

 

 また、駐車場では、 と子どもたちには伝えて

います。駐車場へ1人で走っていくことのない様、合わせてご協力をお願いいたしま

す。 

ク ラ ス だ よ り 

～ ち ゅ う り っ ぷ ～ 

9月に運動会を予定していますが、今年度は園児と保護者のみの参加とし、例年よ

り縮小して行う予定です。雨天の場合は中止とします。詳細については、後日別紙で

お知らせします。 

http://www.shimizu-hoikuen.com/

